[image: image2.png]

	República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

	[image: image3.png]

Tijucas (SC), 26 de janeiro de 2017.

INDICAÇÃO Nº 049/2017

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha

Prefeito Municipal

Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

A Vereadora que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de construir bueiro para escoar água das chuvas junto a rua Martin Pescador, próximo a casa n. 178, bairro Praça.
Segue foto:

[image: image1.jpg]

Justificativa: Como não há bueiro no local, na ocorrência de chuvas o escoamento de água fica prejudicado e constantemente a via fica alagada e sem condição de trafego.

Cordialmente,
Fernanda Melo
Vereadora
Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88200-000 – Tijucas – SC.

Fone/Fax: (48) 3263-0921

[image: image2.png][image: image3.png]